
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 소원면 2022-12-26 13:50:54

부서: 소원면
정책: 주민만족 행정구현
단위: 주민만족 서비스 제공 (단위:천원)

소원면 1,055,477 1,035,714 19,763

주민만족 행정구현 471,984 464,484 7,500

주민만족 서비스 제공 471,984 464,484 7,500

열린민원환경조성 56,236 56,236 0

201 일반운영비 56,236 56,236 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

▣민원실 프린터 유지비
3,000

▣민원실 사무용품 구입 600

02 공공운영비 52,636 52,636 0

▣환경개선부담금 500

▣자동차세 및 보험료 6,000

▣차량유지비 12,000

▣차량유류비 32,387

▣차량유류비(맞춤형 복지차량)
1,749

청사관리 37,358 37,358 0

201 일반운영비 37,358 37,358 0

01 사무관리비 11,640 11,640 0

▣청사 정수기 관리요금
3,000

▣청사 비데 관리요금
240

▣청사 청소용품 구입 1,200

▣청사 집기비품 수선 유지
6,600

▣소방시설 종합정밀검사 용역
600

02 공공운영비 25,718 25,718 0

▣청사 난방비 1,722

▣청사 전기요금 8,400

▣청사 전화요금 1,200

▣청사 분뇨 수거료 600

▣청사 케이블 방송 수수료
396

▣청사 상하수도 요금 840

▣전산장비 유지보수 1,800

▣청사 및 주민자치센터 안전진단 수수료
1,200

▣청사 및 부속사 유지관리비
2,000

▣청사 조경수 전정 및 약제 살포
3,600

▣청사 및 부속사 경비용역비
3,960
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3,000,000원*1식

50,000원*12월

50,000원*5대*2회

1,000,000원*6대

2,000,000원*6대

1,993원*16,250L

1,945원*899L

50,000원*5대*12월

20,000원*1대*12월

100,000원*12월

550,000원*12월

100,000원*6월

1,663원*1,035L

700,000원*12월

100,000원*12월

300,000원*2회

33,000원*12월

70,000원*12월

150,000원*12월

100,000원*12월

2,000,000원*1식

3,600,000원*1식

330,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 소원면
정책: 주민만족 행정구현
단위: 주민만족 서비스 제공 (단위:천원)

재무서비스제공 8,720 8,720 0

201 일반운영비 8,720 8,720 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

▣지방세 고지서 프린터 유지관리
1,000

02 공공운영비 7,720 7,720 0

▣세금 고지서 발송우편요금
7,720

대민행정 강화 120,889 122,889 △2,000

201 일반운영비 119,089 121,089 △2,000

01 사무관리비 1,489 1,489 0

▣가로 게시용 국기 및 깃대 구입
500

▣태극기 구입 345

▣새마을기 및 군기 구입
644

02 공공운영비 117,600 117,600 0

▣민원처리 우편요금 3,600

▣가로등 전기요금 114,000

203 업무추진비 1,200 1,200 0

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0

▣현안사업 추진 1,200

301 일반보전금 600 600 0

11 행사실비지원금 600 600 0

▣군민과의 대화마당 운영
600

이장운영활성화 125,790 125,790 0

301 일반보전금 125,790 125,790 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 125,790 125,790 0

▣기본수당 82,800

▣회의참석수당 11,040

▣상여금 13,800

▣이장 통신요금 13,800

▣반장수당 4,350

주민자치센터운영 65,391 55,891 9,500

201 일반운영비 26,351 18,851 7,500

01 사무관리비 17,000 9,500 7,500

▣자치센터 일반수용비
2,000

▣자치위원 회의 참석수당
15,000

02 공공운영비 9,351 9,351 0

▣주민자치센터 제세공과금
4,080
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1,000,000원*1식

643,330원*12월

5,000원*100개

5,000원*23개리*3회

7,000원*23개리*2종*2회

300,000원*12월

9,500,000원*12월

1,200,000원*1식

600,000원*1식

300,000원*23명*12월

20,000원*23명*2회*12월

82,800,000원*2/12

50,000원*23명*12월

50,000원*87명*1회

2,000,000원*1식

50,000원*25명*12회

340,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 소원면
정책: 주민만족 행정구현
단위: 주민만족 서비스 제공 (단위:천원)

▣자치센터 냉·난방비 1,281

▣자치센터 시설장비유지비
3,270

▣자치센터 정수기 관리요금
720

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

▣자치센터 프로그램 소모용품 구입
2,000

301 일반보전금 35,040 33,040 2,000

11 행사실비지원금 2,000 0 2,000

▣주민자치위원회 선진지 견학 및 자매결연
행사 운영 2,000

⊙급량비 800

⊙교통비 1,200

14 기타보상금 33,040 33,040 0

▣자치센터 자원봉사자 실비보상
5,040

▣주민자치센터 강사수당
28,000

405 자산취득비 2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

▣자치센터 물품구입 2,000

새마을지도자 육성 57,600 57,600 0

301 일반보전금 57,600 57,600 0

14 기타보상금 57,600 57,600 0

▣새마을지도자 회의참석 수당
57,600

자연환경 보호 26,206 26,206 0

쾌적한 읍면 환경조성 26,206 26,206 0

읍면청소관리 26,206 26,206 0

201 일반운영비 18,506 18,506 0

01 사무관리비 11,906 11,906 0

▣해수욕장 쓰레기 처리용 쓰레기봉투 구입
4,956

▣쓰레기 매립장 운영비
2,000

▣해수욕장 쓰레기 처리용 차량 임차
4,950

02 공공운영비 6,600 6,600 0

▣침출수처리 및 관리사 전기요금
5,400

▣청소용 트랙터 및 경운기 유지관리비
1,200

206 재료비 6,800 6,800 0
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1,663원*770L

3,270,000원*1식

30,000원*2대*12월

2,000,000원*1식

8,000천원*25명*2회*2식

12,000원*25명*2회*2식

20,000원*21일*12월

28,000,000원*1식

2,000,000원*1식

100,000원*48명*12회

1,180원*20장*7개소*30일

2,000,000원*1식

165,000원*30일

450,000원*12월

1,200,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 소원면
정책: 자연환경 보호
단위: 쾌적한 읍면 환경조성 (단위:천원)

01 재료비 6,800 6,800 0

▣쓰레기매립장 소독약품 구입
2,000

▣해수욕장 청소용 마대구입
1,400

▣미화원 청소용품 구입
1,400

▣쓰레기매립장 파리약품 구입
2,000

301 일반보전금 900 900 0

11 행사실비지원금 900 900 0

▣대청소 참가자 보상
900

지역사회개발 412,877 412,929 △52

생활환경기반조성 412,877 412,929 △52

마을별기반시설확충 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 300,000 300,000 0

▣시목1리 배수로 정비공사
15,000

▣시목2리 마을안길 포장공사
20,000

▣법산2리 마을안길 포장공사
20,000

▣신덕2리 마을안길 포장공사
25,000

▣모항리 마을안길 및 배수로 정비공사
25,000

▣영전1리 배수로 정비공사
15,000

▣영전2리 배수로 정비공사
15,000

▣송현1리 배수로 정비공사
20,000

▣송현2리 마을안길 포장공사
25,000

▣송현3리 배수로 정비공사
15,000

▣소근1리 마을안길 포장공사
20,000

▣소근2리 마을안길 포장공사
20,000

▣의항2리 마을안길 포장공사
20,000

▣의항3리 배수로 준설공사
15,000

▣파도1리 배수로 정비공사
15,000

- 4 -

2,000,000원*1식

1,400,000원*1식

1,400,000원*1식

2,000,000원*1식

3,000원*100명*3회

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

25,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 소원면
정책: 지역사회개발
단위: 생활환경기반조성 (단위:천원)

▣파도2리 배수로 준설공사
15,000

주민생활편익제공 80,000 80,000 0

401 시설비및부대비 80,000 80,000 0

01 시설비 80,000 80,000 0

▣긴급 소규모 생활민원 사업
80,000

도로변환경개선 29,372 29,424 △52

101 인건비 5,872 5,924 △52

04 기간제근로자등보수 5,872 5,924 △52

▣도로변 제초작업 인부임 5,872

⊙기본급 5,760

⊙고용산재 보험료 112

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

▣가로화단 관리재료 구입
2,000

▣예취기 유지관리비 500

401 시설비및부대비 21,000 21,000 0

01 시설비 21,000 21,000 0

▣초화류 집단군락지 조성사업
20,000

▣의항2리 입구 아름다운 꽃길 관리
1,000

승강장 설치 및 관리 3,505 3,505 0

401 시설비및부대비 3,505 3,505 0

01 시설비 3,505 3,505 0

▣버스승강장 환경정비 사업
3,505

행복한 맞춤형 복지 4,480 4,480 0

주민생활지원 4,480 4,480 0

주민복지제공 4,480 4,480 0

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

▣저소득층 사랑나누기 재료 구입
3,000

301 일반보전금 1,480 1,480 0

11 행사실비지원금 1,480 1,480 0

▣저소득층 사랑나누기 참가자 급식
480

▣추석맞이 무연분묘벌초작업 참가자 급식
1,000

농어촌경쟁력 강화 43,020 34,220 8,800

농어촌 지역경쟁력 강화 43,020 34,220 8,800
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15,000,000원*1식

80,000,000원*1식

18,000원*8시간*8일*5명

5,760,000원*1.93%

2,000,000원*1식

500,000원*1식

20,000,000원*1식

1,000,000원*1식

3,505,000원*1식

3,000,000원*1식

8,000원*30명*2회

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 소원면
정책: 농어촌경쟁력 강화
단위: 농어촌 지역경쟁력 강화 (단위:천원)

농업환경개선 27,500 27,500 0

201 일반운영비 27,500 27,500 0

01 사무관리비 27,000 27,000 0

▣용배수로 준설 건설장비 임차
27,000

02 공공운영비 500 500 0

▣한해대책 장비유지비 500

농어민경쟁력지원 15,520 6,720 8,800

201 일반운영비 8,800 0 8,800

01 사무관리비 8,800 0 8,800

▣농지관리위원회 참석 수당
8,000

▣농지관리위원회 운영비
800

301 일반보전금 6,720 6,720 0

11 행사실비지원금 6,720 6,720 0

▣영농교육 참석자 보상 6,720

행정운영경비(소원면) 96,910 93,395 3,515

기본경비(소원면) 96,910 93,395 3,515

기본경비 96,910 93,395 3,515

201 일반운영비 44,610 43,295 1,315

01 사무관리비 44,610 43,295 1,315

▣일반수용비 18,320

▣일직근무수당 7,260

▣재택근무수당 7,350

▣특근공무원 급식비
11,680

202 여비 42,100 39,900 2,200

01 국내여비 1,300 1,500 △200

▣업무추진 여비 1,300

02 월액여비 40,800 38,400 2,400

▣월액여비 40,800

203 업무추진비 10,200 10,200 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

▣소원면장 6,600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

▣소원면 3,600
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27,000,000원*1식

500,000원*1식

100,000원*10명*8회

100,000원*8월

8,000원*840명

18,320,000원

7,260,000원

7,350,000원

8,000원*4명*365일

1,300,000원

200,000원*17명*12월

550,000원*12월

300,000원*12월


